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R/N: EMO/CP00034 EMO-2025-6 

Expedient: EMO-2025-6 
 
ACTA DE LA MESA DE CONTRACTACIÓ DEL DEPARTAMENT D’EMPRESA I TREBALL 

CONSTITUÏDA PER A L'OBERTURA DE LES PROPOSICIONS CONTINGUDES EN EL 

SOBRE B (DOCUMENTACIÓ RELATIVA A CRITERIS QUANTIFICABLES DE FORMA 

AUTOMÀTICA) I PROPOSAR L’ADJUDICATARI PER A LA CONTRACTACIÓ DELS 

SERVEIS DE DE VIGILÀNCIA I SEGURETAT BASADA EN L’ACORD MARC DELS (CCS 

2022 5) 

 

Identificació de la reunió: 

Dia:  14 d’octubre de 2024 

Hora: 11 hores 

Lloc: Reunió per TEAMS 

Contractació: Prestació dels serveis de vigilància i seguretat de diversos edificis i 

dependències del Departament d’Empresa i Treball a Barcelona.  

Data de publicació en el perfil de contractant i invitació per accés exclusiu: 28 d’agost de 2024 

a les 14:41 hores 

 

Assistents: 

 El Sr. Xavier Corominas Frigola, subdirector general de Gestió Econòmica, 

Contractació i Règim Interior, president de la Mesa.  

 El Sr. Toni Bruix Bayés, cap del Servei de Coordinació d’Obres i Projectes Tècnics, 

vocal de la Mesa. 

 El Sr. Oriol Rodríguez Gutierrez, tècnic adscrit del Servei de Coordinació d'Obres i 

Projectes Tècnics, vocal de la Mesa. 

 La Sra. Eva Pardo Ruiz, Interventora Delegada del Departament, vocal de la Mesa. 

 La Sra. M Carmen Escudero Valverde, responsable d’Assessorament Jurídic de 

l’Assessoria Jurídica del Departament, vocal de la Mesa.  

 La Sra. Laura Metje Pons, cap de Servei de Contractació i Patrimoni, secretària de la 

Mesa. 

 
En aquesta sessió es constitueix la Mesa de Contractació per tal de procedir a l’anàlisi de 

l’informe emès pels tècnics sobre els aspectes la valoració dels quals estan subjectes a judici 

de valor i, posteriorment, obrir les proposicions quantificables de forma automàtica relatives a 

la contractació esmentada amb l'assistència de les persones que se citen, valorar-les i d’acord 

amb els resultats obtinguts, proposar a l’òrgan de contractació l’adjudicatari de la licitació.  

 

La Interventora Delegada s’absenta durant l’obertura i lectura de les ofertes econòmiques en 

virtut de l’establert a l’article 5 de la Instrucció 08/2023 que estableix les directrius a seguir 

pels representants de la Intervenció General en l’assistència a les meses de contractació 

administrativa, aprovada per Resolució de l’Interventor General de 6 de novembre de 2023. 

Les proposicions admeses a la licitació són: 
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- SEGURIDAD PROFESIONAL MEDITERRANEA, SA 

- CLECE SEGURIDAD, SA 

- SEGURITAS SEGURIDAD ESPAÑA, SA 

- ENERPRO, SL 

- ILUNION SEGURIDAD, SA 

- PROTECCIÓN DE PATRIMONIOS, SA 

- IB2 SEGURETAT CATALUNYA, SL 

- SABICO SEGURIDAD, SA 

- IMAN SEGURIDAD, SA 

 
Prèviament s’ha comprovat que l’empresa SABICO SEGURIDAD, SA, havia esmenat el defecte 

detectat de la Declaració responsable inclosa en el sobre A. 

 

Els tècnics encarregats de la valoració han examinat la documentació presentada pels 

licitadors en el sobre A i els vocals tècnics exposen als altres membres de la mesa les 

característiques de les propostes i la seva valoració. A la vista de les explicacions dels tècnics 

i l’informe tècnic que s’adjunta, a la present acta, on consta el desglossaments de la puntuació 

dels criteris, la mesa accepta l’esmentada valoració amb el resultat final següent:  

 

EMPRESA 
 

Puntuació Total 

SEGURIDAD PROFESIONAL MEDITERRANEA, SA 24,00 

CLECE SEGURIDAD, SA 34,00 

SECURITAS SEGURIDAD ESPAÑA, SA 36,00 

ENERPRO, SL 30,00 

ILUNION SEGURIDAD, SA 30,00 

PROTECCIÓN DE PATRIMONIOS, SA 32,00 

IB2 SEGURETAT CATALUNYA, SL 30,00 

SABICO SEGURIDAD, SA 32,00 

IMAN SEGURIDAD, SA 34,00 

 
A continuació, dos dels custodis apliquen les seves credencials per arribar al quòrum mínim 

de custodis i poder obrir els sobres B de les proposicions admeses a la licitació.  

El president procedeix a la lectura dels preus unitaris, IVA exclòs, oferts per les empreses amb 

el resultat següent: 
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EMPRESES LICITADORES 
Laborable 

diürn 
Laborable 
nocturn 

Festiu 
diürn 

Festiu 
nocturn 

SEGURIDAD PROFESIONAL 
MEDITERRANEA, SA 

21,90 € 23,50€ 23,20 € 24,80 € 

CLECE SEGURIDAD, SA 21,95 € 24,25 € 23,82 € 26,40 € 

SECURITAS SEGURIDAD ESPAÑA, SA 21,75 € 23,89 € 23,49 € 25,78 € 

ENERPRO, SL 20,82 € 22,42 € 22,13 € 23,73 € 

ILUNION SEGURIDAD, SA 20,83 € 22,55 € 22,23 € 23,95 € 

PROTECCIÓN DE PATRIMONIOS, SA 20,28 € 22,14 € 21,79 € 23,65 € 

IB2 SEGURETAT CATALUNYA, SL 21,50 € 24,00 € 24,00 € 24,00 € 

SABICO SEGURIDAD, SA 21,09 € 23,11 € 22,73 € 24,75 € 

IMAN SEGURIDAD, SA 20,38 € 22,24 € 21,89 € 23,75 € 

 
 
La Mesa acorda admetre totes les empreses per no superar els preus unitaris màxims de la 

licitació i posteriorment, procedeix a la valoració de les proposicions presentades d’acord amb 

els criteris d’adjudicació de l’annex núm. 8 del Plec de clàusules administratives particulars 

del basat en l’Acord marc, amb el resultat següent: 

 
1. Preu: 
 

 
 
 

 

2. La puntuació obtinguda en la valoració de l’Acord marc referent als criteris de Pla de qualitat 

adaptat a l’Acord marc, criteris socials, formació, qualitat en la prestació dels serveis i criteri 

ambiental: 

 

 

 

EMPRESES LICITADORES
puntuació preu 

laborable diürn 

puntuació preu 

laborable nocturn

puntuació preu 

festiu diürn

puntuació preu festiu 

nocturn
Total  puntuació                 

SEGURIDAD PROFESIONAL MEDITERRANEA S.A. 17,64 9,45 9,42 9,57 46,08

CLECE SEGURIDAD, S.A. 17,60 9,15 9,17 8,98 44,90

SECURITAS SEGURIDAD ESPAÑA, S. A. 17,76 9,30 9,31 9,21 45,58

ENERPRO, S.L. 18,55 9,89 9,86 9,97 48,27

ILUNION SEGURIDAD S.A. 18,54 9,84 9,82 9,89 48,09

PROTECCIÓN DE PATRIMONIOS, SA 19,00 10,00 10,00 10,00 49,00

IB2 SEGURETAT CATALUNYA, S.L. 17,97 9,25 9,10 9,87 46,19

SABICO SEGURIDAD, S.A. 18,32 9,61 9,62 9,59 47,14

IMAN SEGURIDAD, S.A. 18,92 9,96 9,96 9,96 48,80
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EMPRESES LICITADORES 
Puntuació empreses 

en L'Acord Marc 
Total puntuació 

SEGURIDAD PROFESIONAL MEDITERRANEA, SA 96,00 14,40 

CLECE SEGURIDAD, SA 98,00 14,70 

SECURITAS SEGURIDAD ESPAÑA, SA 100,00 15,00 

ENERPRO, SL 100,00 15,00 

ILUNION SEGURIDAD, SA 96,00 14,40 

PROTECCIÓN DE PATRIMONIOS, SA 96,00 14,40 

IB2 SEGURETAT CATALUNYA, SL 100,00 15,00 

SABICO SEGURIDAD, SA 100,00 15,00 

IMAN SEGURIDAD, SA 100,00 15,00 

 
 

EMPRESES LICITADORES Total puntuació 
criteris automàtics 

SEGURIDAD PROFESIONAL MEDITERRANEA, SA 60,48 

CLECE SEGURIDAD, SA 59,60 

SECURITAS SEGURIDAD ESPAÑA, SA 60,58 

ENERPRO, SL 63,27 

ILUNION SEGURIDAD, SA 62,49 

PROTECCIÓN DE PATRIMONIOS, SA 63,40 

IB2 SEGURETAT CATALUNYA, SL 61,19 

SABICO SEGURIDAD, SA 62,14 

IMAN SEGURIDAD, SA 63,80 

 
Posteriorment, una vegada sumades les valoracions dels criteris que requerien un judici de 

valor i les de forma automàtica per aplicació de fórmules i, un cop verificat, que cap de les 

proposicions presentades es troba en presumpció de valors anormals o desproporcionats, es 

procedeix a classificar les propostes per ordre decreixent per a la determinació de l’oferta amb 

la millor relació qualitat-preu d’acord amb el procediment establert a la clàusula catorzena del 

Plec de clàusules administratives particulars del basat en l’Acord marc, i s’obté el resultat 

següent: 

 

EMPRESES LICITADORES 
CRITERIS JUDICI 

DE VALOR 
CRITERIS 

AUTOMÀTICS 
TOTAL 

IMAN SEGURIDAD, SA 34,00 63,80 97,80 

SECURITAS SEGURIDAD ESPAÑA, SA 36,00 60,58 96,58 

PROTECCIÓN DE PATRIMONIOS, SA 32,00 63,40 95,40 

SABICO SEGURIDAD, SA 32,00 62,14 94,14 

CLECE SEGURIDAD, SA 34,00 59,60 93,60 

ENERPRO, SL 30,00 63,27 93,27 

ILUNION SEGURIDAD, SA 30,00 62,49 92,49 

IB2 SEGURETAT CATALUNYA, SL 30,00 61,19 91,19 

SEGURIDAD PROFESIONAL 
MEDITERRANEA, SA 

24,00 60,48 84,48 
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Per tot l’exposat, la Mesa de contractació acorda elevar a l’òrgan de contractació  que 

s’adjudiqui el contracte a l’empresa IMAN SEGURIDAD, SA pels preus unitaris, IVA exclòs, 

següents:  

 

Laborable diürn Laborable nocturn Festiu diürn Festiu nocturn 

20,38 € 22,24 € 21,89 € 23,75 € 

 
I fins l’import màxim de SIS-CENTS QUATRE MIL NOU-CENTS TRENTA DOS EUROS AMB 

VUITANTA-UN CÈNTIMS (604.932,81 €), IVA exclòs, en haver obtingut la millor puntuació 

segons els criteris i barems indicats al Plec de clàusules administratives particulars, per 

tractar-se de l’oferta amb la millor relació qualitat-preu, que compleix amb els requisits 

demanats, que pot ser acomplerta a satisfacció de l’Administració i que la seva oferta no té la 

consideració d’anormal o desproporcionada. 

 
A aquests imports se li haurà d’aplicar l’IVA vigent. 

 
Prèviament a l’adjudicació del contracte, la Mesa haurà de comprovar que l’empresa 

proposada adjudicatària compleix amb els requisits de capacitat, solvència i representació 

exigits per contractar amb l’Administració d’acord amb allò declarat en la declaració 

responsable de plena vigència de la documentació administrativa acreditada en l’Acord marc. 

 
I sense cap altra qüestió de què tractar, el president aixeca la sessió, de la qual, com a 

secretària, n’estenc aquesta acta amb el vistiplau de tots els membres de la Mesa de 

contractació. 

 

 
 
   

President de la Mesa  Secretària de la Mesa 
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